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igennem Aarene gjorte lagttagelser af Na-
turforhold, og i saa Henseende vil det kun
volde Forstyrrelse, naar Klokkeslættet for-

andres. Af gammel rigtig Vane er vort
Liv og vort Arbejde paa Landet indstillet
efter visse bestemte Klokkeslæt.

Jeg tror altsaa, at der kan komme
adskillige Vanskeligheder for os ved Ind-
førelse af en ny Tid, men det maa man

naturligvis finde sig i, hvis det er uom-

gængelig nødvendigt, af Hensyn til For-
holdet til vore Naboer, at forandre Klokke-
slættet for, naar vi skali Seng, og naar vi
skal staa op. Jeg mener derfor, at dette

Lovforslag nærmere bør undersøges i et

Udvalg, hvor vi kan faa navnlig Trafik-
ministeren til at fortælle os noget om de

Vanskeligheder, som kan opstaa paa Jern-
banevæsenets Omraade og paa andre Om-
raader, hvis den nye Sommertid ikke ind-
føres hos os, saa at vi deraf kan drage
vor Slutning med Hensyn til Vedtagelse
eller Ikke-Vedtagelse af Lovforslaget. In-
den vi har faaet rigtig Besked om de

Vanskeligheder, som man taler om, men

som man ikke nærmere har meddelt os,
tør jeg ikke spaa noget om Lovforslagets
fremtidige Skæbne.

Niels Petersen: Det foreliggende
Lovforslag er motiveret ved internationale

Hensyn og internationale Forbindelser, og
det er iog for sig glædeligt, at man paa et

Tidspunkt som det nuværende, da Krigen
raser i største Delen af Europa, faar Vid-

nesbyrd om, at der dog er fælles Interes-
ser, som man ikke kommer udenom, at
naar Klokkeslættet ændres i det ene Land,
medfører dette, at der vil opstaa store

Vanskeligheder, hvis man ikke i de andre
Lande foretager den samme Ændring,
Hvis man skulde se paa Lovforslaget iso-
leret, maa jeg sige, at jeg paa mange
Punkter er enig med det ærede Medlem
fra Ringkøbing (J. C. Christensen). Jeg
tror ikke, man skal knytte for store For-
ventninger til de Fordele i sanitær eller
social Henseende, der ved Indførelsen af

denne Foranstaltning skulde opnaas, navn-

lig da det hele kun drejer sig om de faa Maa-
neder, hvori Loven skal gælde. Der er en

Ting, jeg frygter lidt for, og det er, at
Loven skulde føre til, at Søvn og Hvile
bliver indskrænket en Times Tid. Men,
som sagt, det er ikke ud fra Synsmaader
af den Art, dette Lovforslag maa og skal
motiveres. Det er ud fra Heusynet til
Forbindelserne med Udlandet, Hensynet
til de andre nordiske Riger, hvor man er

i Færd med at gennemføre en Ordning af

denne Art, og Hensynet til de Lande,
hvor den allerede er gennemført, at Lov-

forslaget maa bedømmes. Naardet ærede
Medlem for Ringkøbing-Kredsen (J. C.
Christensen) vil foreslaa at henvise Lov-
forslaget til et Udvalg, kan jeg paa mit
Partis Vegne slutte mig dertil. Det er

naturligt, at alle de Oplysninger, der kan
tjene til at fastslan Nødvendigheden eller
Hensigtsmæssigheden af en saadan Ord-
ning, kommer frem, førend endelig Be-

slutning træffes.
Hermed skal jeg paa mit Partis Vegne

anbefale Lovforslaget til velvillig Behand-
ling.

Stauning: Det foreliggende Lovfor-
slags Titel synes jeg er overmaade tilta-
lende. Hvis det virkelig kunde lykkes at
indføre Sommertid i Danmark' (S. Søren-
sen: Om Vinteren!)...ja, baade Sommer

og Vinter, var det naturligvis heldigt; hvis
det virkelig kunde blive Sommer, hvor vi
nu paa Grund af den internationale Til-
stand i høj (Grad mangler det, vilde det

være en Lykke. HMen naar de internatio-
nale Fællesinteresser kun kan give sig Ud-
slag paa den Maade, som de gør det her
— hvad den sidste Taler berørte —, synes
jeg imidlertid, det er noget nedslaaende,
og jeg maa sige, det vilde være lidet til-

fredsstillende, om de internationale Fæl-
lesinteresser var skrumpet i den Grad
ind, at de kun drejede sig om dette i og
for sig betydningsløse Spørgsmaal. — '

Der har været adskillig Tale om denne

Sag, navnlig i Pressen, og jeg maa straks

sige, at jeg kan ikke dele den Begejstring
for Sagen, som er kommet til Orde. Jeg
tror ikke meget paa Paastanden om disse
kolossale Følger med Hensyn til økono-
misk Vinding, der skulde være forbundet
med Indførelse af denne Sommertid. Der
kan maaske være noget derom paa et og
andet Omraade, men for en meget stor
Del af Befolkningen er Stillingen den, at
den i Forvejen er henvist til at være mor-

genduelig. Baade for den arbejdende
Landbefolkning og for den arbejdende By-
befolkning gælder det, at den maa staa op
meget tidligt, og for disse Mennesker vil
den nye Tid altsaa blot betyde, at de maa

staa endnu tidligere op, og at der even-

tuelt flyttes lidt om paa Systemet. Men
nogen Vinding kan jeg ikke se, at den
store Del af Befolkningen vil opnaa. Jeg
ønsker at understrege, at det i Forvejen
er saaledes, at Arbejderne i By og paa
Land har en meget betydelig Arbejdstid,
og' den forkortes ikke ved den foreslagede


